

Enhed:
Implementering og
Udmøntning

Dato:
17. april 2024

Spørgsmål og svar fra informationsmøde om Ansøgningspulje til familiehuse den 15. april 2024

Spørgsmål	Svar
Giver det mening at små kommuner danner børnebaser? Kan midlerne til børnebaser i stedet omkonverteres til indsatser i nærmiljøet.	Det er ikke et krav at søge til børnebaser, men en mulighed at man afsætter en del af midlerne til børnebaser. Derfor findes der heller ikke et forudbestemt beløb til børnebaser, der kan omkonverteres.
Generelt spørgsmål til social døgnvagt – hvad er tanken og hvordan giver det mening for de 0-6 årige	Det er ikke nærmere defineret. Der kan søges til at tilknytte den sociale døgnvagt til familiehuse. Som med børnebaser er det ikke et krav at man søger til den sociale døgnvagt.
Vil det give mening med et virtuelt familiehus? Er der eksempler herpå fra andre kommuner	Vi, i SBST, kender ingen familiehuse som udelukkende er virtuelle. Hvis man som ansøger kan anskueliggøre, at et familiehus udelukkende skal være virtuelt, er der ikke noget, der på forhånd udelukker sådan et projekt.
Kan en ansøgning være for lille. Spørgsmålet stilles af en kommune med eksisterende familiehus	I udgangspunkt kan en ansøgning ikke være for lille til at komme i betragtning. Ansøgningen skal dog stadig opfylde puljens krav og formål
Kan man søge midler til at understøtte samarbejdet med de praktiserende læger. Det kan være vanskeligt at få etableret samarbejdet.	Det er ikke set før, men kan heller ikke umiddelbart afvises. Det vil komme an på en konkret vurdering af det enkelte projekt og afhænge af argumentationen for udgiften. Begrund det så vidt muligt i ansøgningen, hvis der søges hertil.
Er det et krav, at der søges til social døgnvagt og børnebaser	Det er ikke et krav men en mulighed.

Børnebaser er ikke kun for børn op til 6 år, vel?	Nej. Børnebaser er for anbragte børn og unge fra 0 til 18 år.
Hvis man søger i 2028, hvornår skal projektet så være slut?	Der er ikke endeligt fastlagt projektperiode for puljen i 2028 endnu, men det vil være forventningen at perioden bliver den samme som for de øvrige puljer til familiehus. Dvs. 4-årig